Договор о взаимном сотрудничестве

«16» января 2021г. ст.
Крыловская

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №1
имени Чернявского Якова Михайловича
станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район, именуемая в
дальнейшем «Школа», в лице директора Вихляй Марины Васильевне, действующее на
основании Устава школы, с одной стороны, и МКУ «Комплексный центр молодежи», в лице
руководителя Коваленко К.В., именуемое в дальнейшем «Молодежный центр», с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной
деятельности, досута учащихся школы с целью их физического, духовного и нравственного
развития, формирования активной жизненной позиции, гражданско-патриотического
сознания, основ здорового образа жизни, а также профилактики правонарушений,
бродяжничества, создания условий для разностороннего развития, социализации личности.
2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
2.1.2. Проводить среди учащихся школы и поселка работу по вовлечению детей и подростков
в детские, юношеские и молодежные объединения различной направленности данного
учреждения;
2.1.3. Вести разъяснительную работу среди родителей учащихся школы с целью
популяризации данного учреждения;
2.1.4. Организовывать проведение совместных мероприятий;
2.1.5. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать дисциплину и
порядок во время проведения мероприятий;
2.1.6. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;
2.1.7. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками из семей,
находящихся в социально опасном положении;
2.1.8. Предоставлять педагогам данного учреждения актовый зал, учебные кабинеты для
проведения занятий детских, юношеских и молодежных объединений на базе школы (по
согласованию с администрацией);
2.1.9. Предоставлять спортивный зал, тренажерный зал, спортивную площадку школы для
проведения спортивно-массовых мероприятий;
2.1.10. Вести работу антинаркотического волонтерского отряда «Дозор».

2.2. Молодежный центр обязуется:
2.2.1. Проводить занятия с учащимися школы, членами детских, юношеских и молодежных
объединения различной направленности данного учреждения;
2.2.2. Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий (по
согласованию);
2.2.3. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации
воспитательно-образовательного процесса;
2.2.4. Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися школы, посещающими
общественные объединения данного учреждения;
2.2.5. Проводить совместные со школой спортивно-массовые мероприятия с использованием
спортивного зала, тренажерного зала, спортивной площадки школы;
2.2.6. Проводить совместную работу с антинаркотическим волонтерским отрядом «Дозор».
3. Заключительные положения.

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон
принятых на себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящее соглашение в
одностороннем порядке.
3.2. Настоящее соглашение действует с момента его подписания.
3.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

Школа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение
Средняя общеобразовательная школа №1
имени Чернявского Якова Михайловича
станицы Крыловской муниципального образования
Крыловский район.
Адрес: ст. Крыловская, ул. Первомайская, 86
Тел. 88616131634
ИНН: 2338008490
КПП: 233801001
Директор школы: Вихляй М.В.

Муниципальное казённое учреждение
«Комплексный центр молодежи»
Адрес: ст. Крыловская, ул. Орджоникидзе, 61
Тел. 88616135007
И нн:2338010605
КПП: 233801001
Директор: Коваленко К.В.